¹ I. Tim. iii., 5.

² Pontif. Rom., Cons. Ep., in Exam.

³ Ibid.

⁴ I. Tim. iv., 2.

fuerit, tunc cum mansuetudine rigor, cum misericordia iudicium, cum lenitate severitas adhibenda est, ut sine asperitate disciplina populi salutaris ac necessaria conservetur; et qui correcti fuerint, emendentur, aut si resipiscere noluerint, cæteri salubri in eos animadversionis exemplo a vitiis deterreantur: cum sit diligentis et pii simul pastoris officium, morbis ovium levia primum adhibere fomenta; post, ubi morbi gravitas ita postulet, ad acriora et graviora remedia descendere.”¹

85. Gravitate muneris sui et dignitate non ad superbiam animo fovendam, sed ad humiliter demissiusque de se sentendum moveatur. Fastum et inanem huius mundi pompam contemnat, et a se domoque et familia sua procul arceat; neque specie tuendæ dignitatis vana et splendida sectetur. Dignitatem enim suam non auget sed minuit Episcopus, qui divites et potentes sæculi luxu et magnificentia æmulari studet. Omnia sacris canonibus et lege, non arbitrio moderetur; neque, quod vetat Apostolus,² ad morem dominantis in clericis se gerat: sed potius forma fiat gregis ex animo, et quanto cæteros loco antecedit, tanto majori humilitate se deprimat, ut omnibus serviat ac prosit, omnes Christo lucrifaciat. Eum imitetur,³ qui cum Dominus esset ac Magister, non tamen ministrari venit sed ministrare, omniumque servus fieri voluit, ut omnibus redderet amissam filiorum Dei libertatem. Quotidie in mentem revocet ac meditetur Episcopus ea plurima et maxima, quæ ab ipso postulat Apostolus;⁴ ut sit nempe sine crimine, irreprehensibilis, sobrius, prudens, gravitate et modestia ornatus, pudicus, hospitalis, domui suæ bene præpositus, benignus, justus, sanctus; fidelis et orthodoxi sermonis sectator, potens exhortari in doctrina sana; is denique, qui in omnibus se bonorum operum exemplum

¹ Sess. xiii.; de Ref., Cap. 1.

² I. Pet. v., 3.

³ Joan. xiii., 13; Matt. xx., 28.

⁴ I. Tim. iii., 2-4. Tit. I., 7-9; II., 7.

præbeat. Verbo, Sanctus illè Spiritus, quem aliis per sacramenta impertiendum ipse accepit, totum hominem perfundat, interiora ejus repleat, exteriora circumtegat.¹

86. Meminerint Episcopi se Dioceses suas frequenter ac regulariter visitare districte teneri, non solum ut Confirmationis Sacramentum statutis temporibus administrent, verum etiam ut gregem sibi creditum bene cognoscant, eaque omnia, quæ spirituale ejus bonum promoveant, melius providere possint. Quod si ob locorum distantiam et ecclesiarum numerum, quotannis haud possint omnes visitare ecclesias, visitent saltem principaliores et quæ sint urbi Episcopali propiores, eaque ratione visitationem ordinent, ut omni biennio, juxta Tridentini præscriptum,² vel si id fieri nequeat, omni saltem triennio singulas dioceseos perlustrent partes. Gravissimum vero hoc munus episcopale haud præpropere vel perfunctorie, sed omni adhibita diligentia, ac zelo animarum ducti, perficiant; de iis omnibus solerter et de plano inquirentes quæ in Pontificali Romano præscribuntur.